令和３年７月２９日

居宅介護支援部会 会員各位

居宅介護支援部会 部会長  鵜沢 隆

（ハートぽっぽ指定居宅介護支援事業所）

令和３年度８月期居宅介護支援部会（オンライン開催）のお知らせ

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より部会活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、今月は「介護保険最新情報ｖｏｌ．９５８」にて示された、ケアプランの様式及び課題分析標

準項目の一部改正を読み解きながら、改めてケアマネジメントのアセスメントのプロセスを確認し、サ

ービスに繋がる根拠を押さえたケアプランの在り方を学びます。たくさんの皆様のご参加をお待ちして

おります。

なお、オンライン開催のためインターネットの申込フォームにてお申し込みを受け付けております。

ご理解、ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時： 令和３年８月３０日（月）午後６時～８時

  Ｚｏｏｍによるオンライン開催（接続開始 午後５時４５分～）

２ テーマ： 『介護保険最新情報ｖｏｌ．９５８を読み解こう。何が変わったケアプラン』

～ケアプラン構造の理解と思考の構築を目指して～

３ 講 師： チームウェル代表取締役副社長・主任介護支援専門員 遠藤 恵子 氏

４ 申 込： 下記ＵＲＬの申込フォームより、８月１９日（木）までにお申し込みください。

（メール・ＦＡＸ不可）

 https://forms.gle/xfueQxKYH3e8JQbF8

 １つのフォームで３名まで申込できます。

３名を超える場合は、新しいフォームにご入力ください。

 招待ＩＤ及び資料は、８月２６日（木）頃にメールにてお送りします。

５ 参加確認について：

・参加確認は、受講報告書（アンケート）の提出により行います。報告書の提出方法は招待メール

にてお知らせします。参加者数の確認のため、報告書の提出へのご協力をお願いします。

・主任介護支援専門員の研修修了証の発行については、次ページをご確認ください。

６ 問合せ先： 居宅介護支援部会事務局  基幹地域包括支援センター(担当：花本・竹渕)

電 話 ０３‐６８０７－２４６０

メール kikan@adachisyakyo.jp

以 上

主任介護支援専門員の方は次ページもご覧ください

https://forms.gle/xfueQxKYH3e8JQbF8
mailto:kikan@adachisyakyo.jp

主任介護支援専門員の研修修了証発行について

１ 参加確認について

・講義中、キーワードが出ます。受講報告書にキーワードを必ず記載して送信してください。キー

ワードが正答しない場合は出席とみなせない場合があります。

・入退室の時間を記録により確認します。必ず入室時に名前の表記を「氏名＋ケアマネ番号」とし

てください。複数の方が１つの端末でご覧になる場合は、代表として主任介護支援専門員の氏名

で入室ください。氏名とケアマネ番号が記載なく参加された場合や、規定の時間に満たない参加

の場合は、出席とみなせない場合がありますのでご承知おきください。

２ 修了証配付について

配付期間：９月１日（水）～９月３０日（木）

配付場所：基幹地域包括支援センター（足立区梅島２－１－２０ １階 ※区役所向かい）

※研修修了証は主任介護支援専門員のみに発行します。

※本人確認のため介護支援専門員証を必ずご持参ください。

※研修修了証の再発行はできません。

※本テーマが主任介護支援専門員更新における資質向上要件の対象になるかは、東京都の判断とな

ります。